
Abstrakt 

          Bakalářská práce stručně charakterizuje oblast vídeňské pánve z pohledu geologického a 

hydrogeologického. Důraz klade především na výskyt minerálních vod. Věnuje se základním 

typům vod, které se zde nacházejí. Blíž pak popisuje nejvýznamnější z nich a ty, které mají 

v lokalitě největší zastoupení. V dalším ohledu rozebírá jejich současný stav a nynější využití. 

Definuje základní pojmy v problematice a nastiňuje všeobecné i legislativní požadavky pro 

klasifikaci a popis minerálních vod. Přibližuje a popisuje nejvýznamnější místa vývěrů 

minerálních vod s ohledem na zdejší lázeňské lokality, především ty, které jsou v současnosti 

aktivní. Krátce se věnuje i lokalitám, kde k jímání minerální vod anebo provozování lázní 

docházelo v minulosti a které v současné době aktivní už nejsou. V závěru je rozpracován 

náhled na lokalitu z pohledu balneologie. 

Klíčová slova 

vídeňská pánev, minerální vody, lázně, balneologie 


